
Barbagallo-Labriola-Giochi del Mediterraneo,vie

PROGRESSIVG
', ANNUALE: .

r:.: '4 APR. 2014
F

6~§1~
,

~OG.n. .........._.....-.. ~ ....... '.

uorigrotta

.,6;(
N.prot.. .

COMUNE DI NAPOU

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

1i..d.!4fi..Y.....
OGGETTO: Istituzione, dalle ore 6,30 alle ore 14,30 del 08.04.2014 e comunque fino a cessate

esigenze, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade di
Fuorigrotta per lo svolgimento del Concorso per l'ammissione ai corsi di studio ad
accesso programmato in Medicina e Chirurgia ed Odontoiatria e Protesi dentaria.

IL SINDACO
Visto la nota prot, n.7524 del 21.03.2014 a firma del Rettore della Ilo Università degli Studi di Napoli chc chiede
di adottare un particolare dispositivo di traffico dalle ore 7,30 alle ore 14,00 del 08.04.2014, al fine di permettere il
regolare svolgimento del Concorso per l'ammissione ai corsi di studio ad accesso programmato in Medicina e
Chirurgia, Odontoiatria e Protesi dentaria a.a. 2014/2015 presso le strutture del Palapartenope e del Palabarbuto;
Considerato che il dispositivo di traffico richiesto è quello abitualmente adottato in occasioni similari;
Sentito il parere favorevole del Comandante del locale S.A.P.L. contattato per le vie brevi;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da adottare è stato approvato nella seduta del 1.04.2014 dalla
"Conferenza Permanente dei Servizi perla organizzazione dei piani di traffico relativi allaattuazione dei cantieri
di lavoro e manifestazioni";
Ritenuto che perassicurare lo svolgimento in sicurezza del predetto Concorso, in considerazione dell'elevato

s
numerodi partecipanti, si rendenecessario-adottare il seguente provvedimento di traffico così come meglio
specificate nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA
Istituire, dalle ore 6,30 alle ore 14,30 del 08.04.2014 e comunque fino a cessate esigenze, il divieto di transito veieolare
- a mezzo di barriere di sicurezza mobili - ed il divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati nei tratti delle strade
di seguito elencate:

1) via Barbagallo : dalla eonfluenza di Viale Kennedy a quella di Viale Gioebi del Mediterraueo;
2) viale Giochi del Mediterraneo: dalla confluenza di via Barbagallo a qnella di via A. Labriola;
3) via A. Labriola: dalla confluenza di Viale J.F.Kenuedy a quella di V.le Giochi del Mediterraneo;

Dal presente dispositivo sono esentati i veicoli di Soccorso e Pronto Intervento.delle Forze dell'Ordine,degli Organizzatori
del Concorso, quelli adibiti al trasporto delle persone diversamente abili nonchè il personale diretto agli Istituti Scolastici ivi
presenti che potrà percorrere il solo tratto di via Barbagallo compreso tra la confluenza di viale Kennedy e l'ingresso
dell'Istituto Vittorio Emanuele no.
Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento
di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed

eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità;
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente sospese.
ID~ Il Dirigente ad i~terim .... .

'Vr G. Pul~ \. •

Il Servizio Autonomo di POLlZ'trLOCALE è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art.12 del D.L.vo 3014/1992 n.285, per l'esatta osservanza dalla presente ordinanza.

L'Assessore alle Infrastrutture LL.PP. e Mobilità
Prof. Ing. Mario Calabrese

v-«:Wl~



Pago n° Z

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.
A Q -\ t='4 APR. Z01~
J / J del _

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ha avuto inizio il _

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

~ APR. 2014

PONSABILE




